
 
     Il Ministro dell’Istruzione 

 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla legge 
29 giugno 2022, n. 79, e, in particolare, l’articolo 47 che stabilisce che il Ministero 
dell’istruzione si avvalga, ai sensi dell'articolo 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, fino al 31 dicembre 2026, a supporto dell'Ufficio di Gabinetto, di un contingente 
di esperti, in numero massimo di 6, in possesso di specifica ed elevata competenza nelle 
materie inerenti al sistema nazionale di istruzione e formazione, anche con riferimento alla 
legislazione in materia di istruzione; 

VISTO l’avviso n. 60080 del 12 luglio 2022 per la selezione di n. 6 esperti ai sensi 
dell’articolo 47 del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla 
legge 29 giugno 2022, n. 79, da assegnare all’Ufficio di Gabinetto del Ministro dell’istruzione 
per le esigenze connesse all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto del Capo di Gabinetto 27 luglio 2022, n. 65723, con il quale è costituita 
la Commissione di valutazione delle candidature pervenute ad esito del citato avviso n. 
60080 del 12 luglio 2022; 

PRESO ATTO dell’impedimento temporaneo a svolgere le proprie funzioni da parte 
della dott.ssa Chiara DEL FOCO, Dirigente dell’Unità di missione per il PNRR, quale 
componente della Commissione di valutazione istituita con il citato decreto del Capo di 
Gabinetto 27 luglio 2022, n. 65723; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina di un nuovo componente della citata 
Commissione di valutazione, in sostituzione del dott.ssa Chiara DEL FOCO; 

 

DECRETA 

Articolo 1 

Il dott. Vito SPATUZZA, Dirigente presso l’Ufficio di Gabinetto del Ministro, è nominato 
componente della Commissione di valutazione istituita con decreto del Capo di Gabinetto 
27 luglio 2022, n. 65723, in sostituzione della dott.ssa Chiara DEL FOCO.  

 

IL CAPO DI GABINETTO 
Cons. Luigi Fiorentino 


		2022-08-01T09:51:01+0000
	FIORENTINO LUIGI


		2022-08-01T13:48:45+0200
	protocollo




